
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 402

10 Αυγούστου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της αριθ. 2500/16−10−85 (Φ.Ε.Κ 696/
Δ΄/21−11−85) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. Αττικής 
«Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 38.500 
στρ. στις περιοχές των Δήμων και Κοινοτήτων 
Κερατέας, Λαυρίου, Αγίου Κων/νου και Παλαι−
άς Φώκαιας του Νομού Αττικής αιτία πυρκαγιάς, 
όπως αυτή τροποποιήθηκε με την αριθ. 3260/6−
11−91 απόφαση κήρυξης αναδασωτέας Νομάρχη 
Ανατ. Αττικής, για έκταση εμβαδού 69,130 στρ. 
στη θέση «Μετόχι» του Δήμου Κερατέας ................. 1

Κήρυξη κοινοτικού δάσους ως αναδασωτέου, εμβα−
δού 3761.72 τ.μ., στη περιοχή «Σοφά» Κοινότητας 
Πέρδικας, Νομού Θεσπρωτίας. ........................................... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 324,04 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Καλύβιζες» περιφέρειας 
Δήμου Αγίων Θεοδώρων του Νομού Κορινθίας, 
λόγω εκχέρσωσης. ....................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 3247 (1)
Μερική ανάκληση της αριθ. 2500/16−10−85 (Φ.Ε.Κ 696/

Δ΄/21−11−85) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. Αττικής 
«Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 38.500 στρ. 
στις περιοχές των Δήμων και Κοινοτήτων Κερατέας, 
Λαυρίου, Αγίου Κων/νου και Παλαιάς Φώκαιας του 
Νομού Αττικής αιτία πυρκαγιάς, όπως αυτή τροπο−
ποιήθηκε με την αριθ. 3260/6−11−91 (Δ΄ 873/28.11.1991) 
απόφαση κήρυξης αναδασωτέας Νομάρχη Ανατ. Ατ−
τικής, για έκταση εμβαδού 69,130 στρ. στη θέση «Με−
τόχι» του Δήμου Κερατέας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κλπ».

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

δα) Τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ. 4 όπως αυτή προ−
στέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/08.

ε) Του Ν. 3208/2003.
ζ) Την αριθμ. 97870/2248/7.5.09 εγκύκλιο δ/γή του ΥΑΑΤ 

σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του Ν. 3698/08 
(ΦΕΚ 198/τ.Δ΄/2.10.08).

η) Την 534/2005 Ατομική Γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους που έγινε αποδεκτή με την 
αριθμ. 3017/26.1.2006 απόφασή μας.

2.− Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων.

3.− Την αριθ. 4581/21.12.99 Πράξη Χαρακτηρισμού του Δα−
σάρχη Λαυρίου με την οποία έκταση εμβαδού 39,130 στρ., 
που αναφέρεται στην ανωτέρω πράξη χαρακτηρισμού, 
κρίθηκε με την ενδικοφανή διαδικασία τoυ άρθρου 14
του Ν. 998/1979 ως μη δασική − αγροτική της παρ. 6α 
του άρθρου 3 του Ν. 998/1979.

4.− Το αριθ. 275/28.3.2000 έγγραφο της Δ/νσης Δασών 
Ανατ. Αττικής με το οποίο βεβαιώνεται ότι η ανωτέρω 
Πράξη Χαρακτηρισμού του Δασάρχη Λαυρίου κατέστη 
οριστική και τελεσίδικη.

5.− Την αριθ. 20/2010 απόφαση της 4ης Α΄/θμιας ΕΕΔΑ 
με την οποία έγινε δεκτή η αριθμ. 2346/6.7.2009 πρόταση 
του Δασάρχη Λαυρίου περί «μερικής ανάκλησης της 
ανωτέρω απόφασης αναδάσωσης» για έκταση εμβαδού 
69,130 στρ. στη θέση «Μετόχι» του Δήμου Κερατέας 
Αττικής, όπως αυτή εμφανίζεται στο συνημμένο στην 
παραπάνω απόφαση απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ (6477/8) 
κλιμ. 1:5000 με περιμετρικά στοιχεία (1, 2, 3, 4, ... , 26, 1) 
καθώς και στο χάρτη που συνοδεύει την αριθμ 2500/16−
10−85 απόφαση κήρυξης του Νομάρχη Αν. Αττικής κλί−
μακας 1:20.000.

Ανακαλούμε μερικώς την αριθ. 2500/16−10−85 (Φ.Ε.Κ 
696/Δ΄/21−11−85) απόφαση του Νομάρχη Ανατ. Αττικής 
«Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 38.500 στρ. στις 
περιοχές των Δήμων και Κοινοτήτων Κερατέας, Λαυ−
ρίου, Αγίου Κων/νου και Παλαιάς Φώκαιας του Νομού 
Αττικής για έκταση συνολικού εμβαδού 69,130 στρ. στη 
θέση «Μετόχι» του Δήμου Κερατέας Αττικής, για την 
οποία εκδόθηκε η αριθ. 4581/21.12.99 οριστική και τελε−
σίδικη Πράξη Χαρακτηρισμού του Δασάρχη Λαυρίου, 

3733

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.08.17 09:08:24
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3734 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

εκδοθείσα κατ’ εφαρμογή του άρθρου 14 του Ν. 998/1979 
και η οποία επικυρώθηκε με την αριθμ. 20/2010 απόφαση 
της 4ης Α΄/θμίου ΕΕΔΑ σύμφωνα με την διάταξη του άρ−
θρου 44 του Ν. 998/1979 παρ. 4 όπως αυτή προστέθηκε 
με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/08. Επομένως 
η ως άνω απόφαση κήρυξης του Νομάρχη Ανατολικής 
Αττικής απώλεσε την αιτιολογική της βάση εκδοθείσα 
κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα.

Η έκταση εμβαδού των 69,130 στρεμμάτων, όπως απει−
κονίζεται με στοιχεία (1, 2, 3, 4, ... , 26, 1) στο συνημμένο 
στη παρούσα απόφαση διάγραμμα (απόσπασμα πινα−

κίδων ΓΥΣ, αριθ. φύλλων 6477/8 κλίμακας 1:5.000 κα−

θώς και στο διάγραμμα που συνοδεύει την αριθμ. 2500/

16−10−85 απόφαση του Νομάρχη Ανατ. Αττικής, τα οποία 

αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 22 Ιουλίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3735



3736 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3737

    Αριθμ. 2661 (2)
Κήρυξη κοινοτικού δάσους ως αναδασωτέου, εμβαδού 

3761.72 τ.μ., στη περιοχή «Σοφά» Κοινότητας Πέρδι−
κας, Νομού Θεσπρωτίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
β. Του Ν. 3200/55 «Περί διοικητικής Αποκέντρωσης», 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ. Του Ν. 2503/07 (ΦΕΚ 107/Α/30−5−1997) «Διοίκηση, ορ−

γάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, Ρύθμιση Θεμάτων 
για την τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

δ. Του Ν. 998/79 «Περί προστασίας Δασών και Δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα: δα) Του 
άρθρου 41 παρ. 1 και 3, δβ) του άρθρου 38 παρ. 1.

2. Τις εξής δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/6−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980 και 

γ) 141823/24−2−1983.
3. Την αριθ. 7622/1484/29−1−2008 (ΦΕΚ Β/1450/21−10−2005)

απόφαση του Γ.Γ.Π. Ηπείρου «Περί μεταβίβασης αρμο−
διοτήτων».

4. Την αριθ. 2436/22−06−2010 πρόταση του Δ/ντή Δα−
σών Θεσπρωτίας για κήρυξη ως αναδασωτέου κοινο−
τικού δάσους εμβαδού 3761.72 τ.μ., στη περιοχή «Σοφά» 
Κοινότητας Πέρδικας, Νομού Θεσπρωτίας, που κατα−
στράφηκε από παράνομη αποψίλωση, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε το κοινοτικό δάσος ως αναδασωτέο 

όπως αυτό αποτυπώνεται στο συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα κλίμακας 1:5.000 με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−

Η−Α και Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Θ συνολικού εμβαδού 3761.72 τ.μ., 

με σκοπό την αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 

(αείφυλλα πλατύφυλλα) με φυσική αναγέννηση και τη 

διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα. Η έκταση αυτή 

βρίσκεται στη περιοχή «Σοφά» Κοινότητας Πέρδικας, 

Νομού Θεσπρωτίας, η οποία καταστράφηκε από πα−

ράνομη αποψίλωση και συνορεύει ως εξής:

Ανατολικά: Με κοινοτικό δάσος.

Δυτικά: Με κοινοτικό δάσος.

Βόρεια: Με κοινοτικό δάσος.

Νότια: Με κοινοτικό δάσος.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι: η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από 

την αποψίλωση δασικής βλάστησης.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 

σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 7 Ιουλίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ



3738 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3739

    Αριθμ. 332 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 324,04 τετρ. 

μέτρων, στη θέση «Καλύβιζες» περιφέρειας Δήμου 
Αγίων Θεοδώρων του Νομού Κορινθίας, λόγω εκ−
χέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω−
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το
Ν.Δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 117
του Συντάγματος.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1β, 1δ, 2γ και 2δ άρθρου 
4 του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
σήμερα.

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−8−80.

3. Την υπ’ αριθ. 164/28−1−2010 πρόταση του Δασαρχείου 
Κορίνθου μετά την από 15−1−2010 Έκθεση Αυτοψίας −
Φωτοερμηνείας της Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου 
Βασιλικής Κουλού, σύμφωνα με την οποία η αναφερό−
μενη στο θέμα έκταση, εμβαδού 324,04 τετρ. μέτρων, 
ενώ καλυπτόταν από δάσος Χαλεπίου Πεύκης με συγκό−
μωση ανωρόφου να υπερβαίνει τα πενήντα εκατοστά 
(0.50) και με υπόροφο θάμνους αείφυλλων πλατύφυλλων 
(κυρίως πρίνο και σχίνο), με μέση συνολική συγκόμωση 
μεγαλύτερη από πενήντα εκατοστά (0.50), εκχερσώθηκε 
παράνομα και χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής 

Αρχής μετά το έτος 1972 και συνεπώς επιβάλλεται η 
κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημοτική έκταση εμβα−
δού 324,04 τετρ. μέτρων στη θέση «Καλύβιζες» περιφέ−
ρειας Δήμου Αγίων Θεοδώρων του Νομού Κορινθίας, η 
οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 3
του Ν. 998/79 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
που αποτυπώνεται με τα στοιχεία 4, 5, 6, 7, Α, 4 στο από 
15−1−2010 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμα−
κας 1:300, εντοπίζεται σε Απόσπασμα του υπ’ αριθ. 420 
197 Ορθοφωτοχάρτη έτους 1996−97 με κλίμακα 1:5.000, 
οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. 
’87, ως εξής:

Σημείο Α: Χ=421672.4280 Ψ=4197999.6100,
  4: Χ=421651.5000 Ψ=4197995.6300,
  5: Χ=421648.3673 Ψ=4197981.9033,
  6: Χ=421655.9336 Ψ=4197980.4745,
  7: Χ=421672.1563 Ψ=4197986.8586
και συνορεύει:
Βόρεια: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό Δασικό 

Κτηματολόγιο.
Νότια: Με μη δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό Δα−

σικό Κτηματολόγιο.
Δυτικά: Με μη δασική έκταση,
όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 19 Ιουλίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ    



3740 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004021008100008*


